
Januar Februar März April Mai Juni

01 Mo Neujahr 01 Do 01 Do 19:00 Lehrgang SF 01 So Ostersonntag 01 Di Maifeiertag 01 Fr 19:30 Übung Zug 2

02 Di 02 Fr 02 Fr 02 Mo Ostermontag 02 Mi 19:30 Übung AGT 02 Sa Nachtzauber

03 Mi 03 Sa 03 Sa 09:00 Lehrgang SF 03 Di 03 Do 03 So 140 Jahre FF Wargolshausen

04 Do 04 So 04 So 04 Mi 19:30 Übung AGT 04 Fr 04 Mo

05 Fr 20:00 Jahreshauptversammlung 05 Mo 05 Mo 05 Do 05 Sa 150 Jahre FF KÖN Festabend 05 Di 19:00 Dienstbesprechung

06 Sa Heilige Drei Könige 06 Di 19:00 Dienstbesprechung 06 Di 19:00 Dienstbesprechung 06 Fr 06 So 06 Mi 19:30 Übung "Junge Aktive"

07 So 07 Mi 18:30 JF Übung 07 Mi 19:30 Übung "Junge Aktive" 07 Sa 07 Mo 07 Do

08 Mo 08 Do 08 Do 18:30 Lehrgang Motorsäge 08 So 08 Di 19:00 Dienstbesprechung 08 Fr

09 Di 19:00 Dienstbesprechung 09 Fr 19:30 Geräteprüfung 09 Fr 07:30 Lehrgang Motorsäge 09 Mo 09 Mi 18:30 JF Übung 09 Sa Großübung Großeibstadt

10 Mi 18:30 JF Übung 10 Sa 10 Sa 07:30 Lehrgang Motorsäge 10 Di 19:00 Dienstbesprechung 10 Do Christi Himmelfahrt 10 So Fahrzeugsegnung Großeibstadt

11 Do 18:30 Atemschutzübungsstrecke 11 So 11 So 11 Mi 18:30 JF Übung 11 Fr 11 Mo

12 Fr 12 Mo Rosenmontag 12 Mo 19:00 Leistungsprüfung HL 12 Do 19:00 Lehrgang AGT 12 Sa 19:00 Fortbildung Leiter AGT 12 Di

13 Sa 13 Di 13 Di 13 Fr 13 So Muttertag 13 Mi 18:30 JF Übung

14 So 14 Mi Aschermittwoch 14 Mi 18:30 JF Übung 14 Sa 09:30 Übungstag 14 Mo 14 Do

15 Mo 15 Do 15 Do 15 So 15 Di 15 Fr 19:30 Gerätewartung

16 Di 16 Fr 19:30 Gerätewartung 16 Fr 19:30 Gerätewartung 16 Mo 16 Mi 19:30 Übung Absturzsicherung 16 Sa
JF BF-Tag
Großübung Untereßfeld

17 Mi 17 Sa 14:00 Kreisfeuerwehrtag Strahlungen 17 Sa 19:00 KJF-Dienstversammlung 17 Di 17 Do 17 So JF BF-Tag

18 Do 18 So 18 So 18 Mi 19:30 Übung Maschinisten 18 Fr 19:30 Gerätewartung 18 Mo

19 Fr 19:30 Gerätewartung 19 Mo 19 Mo 19:00 MTA Basis Modul 19 Do 19 Sa 09:00 GWG Workshop CSA Träger 19 Di

20 Sa 19:00 Kesselfleischessen 20 Di 20 Di 19:00 MTA Basis Modul 20 Fr 19:30 Gerätewartung 20 So Pfingstsonntag 20 Mi

21 So 21 Mi 19:30 Übung Absturzsicherung 21 Mi
19:00 MTA Basis Modul

19:30 Übung Zug 1 21 Sa 21 Mo Pfingstmontag 21 Do

22 Mo 22 Do 22 Do 19:00 MTA Basis Modul 22 So 22 Di 22 Fr

23 Di 23 Fr 19:30 Gesamtübung 23 Fr
19:00 MTA Basis Modul

19:30 Übung Zug 2 23 Mo 19:00 Lehrgang MA 23 Mi 23 Sa

24 Mi 24 Sa 24 Sa 09:00 MTA Basis Modul 24 Di 19:00 Lehrgang MA 24 Do 24 So 125 Jahre FF Zimmerau

25 Do 25 So 25 So 09:30 Absicherung Palmprozession 25 Mi 19:00 Lehrgang MA 25 Fr 19:30 Übung Zug 1 25 Mo

26 Fr 19:30 Unterrichtsabend 26 Mo 19:00 Lehrgang SF 26 Mo 26 Do 19:00 Lehrgang MA 26 Sa 26 Di

27 Sa 27 Di 19:00 Lehrgang SF 27 Di 27 Fr
19:00 Lehrgang MA

19:30 Gesamtübung 27 So 27 Mi 19:30 Übung Maschinisten

28 So 28 Mi 28 Mi 19:30 Übung DL-Maschinisten 28 Sa 09:00 Lehrgang MA 28 Mo 28 Do

29 Mo 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr 19:30 Gesamtübung

30 Di 30 Fr Karfreitag 30 Mo 18:00 Aufhängen Maikranz 30 Mi 19:30 Übung DL-Maschinisten 30 Sa
Absicherung Grabfeld-Rallye
Brandübungscontainer

31 Mi 31 Sa 31 Do
09:00 Fahnenabordnung Fronleichnam

09:00 Absicherung Fronleichnam

Terminplan 2018

Feuerwehr • Jugendfeuerwehr • Kreisfeuerwehr • Feuerwehrverein Stand: 01.01.2018



Juli August September Oktober November Dezember

01 So Brandübungscontainer 01 Mi 01 Sa 01 Mo 19:00 Leistungsprüfung LG 01 Do Allerheiligen 01 Sa

02 Mo 02 Do 02 So 02 Di 02 Fr
19:00 Kdt-Versammlung Bz III 

Sulzfeld 02 So 1. Advent

03 Di 19:00 Dienstbesprechung 03 Fr 03 Mo 19:00 MTA Abschluss Modul 03 Mi Dt. Einheit 03 Sa 03 Mo

04 Mi 04 Sa 04 Di 19:00 MTA Abschluss Modul 04 Do 19:00 Fortbildung AGT 04 So 04 Di 19:00 Dienstbesprechung

05 Do 05 So 05 Mi
19:00 MTA Abschluss Modul

19:30 Übung "Junge Aktive" 05 Fr
19:00 Fortbildung AGT

19:30 Übung Maschinisten 05 Mo 05 Mi

06 Fr 06 Mo 06 Do 19:00 MTA Abschluss Modul 06 Sa 09:00 Fortbildung AGT 06 Di 19:00 Dienstbesprechung 06 Do Winterzauber

07 Sa 07 Di 19:00 Dienstbesprechung 07 Fr
19:00 MTA Abschluss Modul

19:30 Geräteprüfung 07 So 07 Mi 18:30 JF Wissenstest Ausbildung 07 Fr 18:30 JF Weihnachtsfeier

08 So 08 Mi 18:30 JF Übung 08 Sa 09:00 MTA Abschluss Modul 08 Mo 08 Do 08 Sa 19:30 Nikolausfeier

09 Mo 09 Do 09 So 09 Di 19:00 Dienstbesprechung 09 Fr 09 So

10 Di 10 Fr 10 Mo 10 Mi 18:30 JF Übung 10 Sa 10 Mo

11 Mi 18:30 JF Übung 11 Sa 11 Di 19:00 Dienstbesprechung 11 Do 11 So 17:00 Absicherung Martinsumzug 11 Di

12 Do 19:00 Lehrgang AGT 12 So 12 Mi 18:30 JF Übung 12 Fr 12 Mo 12 Mi 18:30 JF Übung

13 Fr 19:30 Gerätewartung 13 Mo 13 Do 13 Sa Herbstdienstversammlung NES 13 Di 13 Do Winterzauber

14 Sa 14 Di 14 Fr 19:30 Gerätewartung 14 So Herbstdienstversammlung NES 14 Mi 18:30 JF Wissenstest Ausbildung 14 Fr 19:30 Gerätewartung

15 So 15 Mi Maria Himmelfahrt 15 Sa 300 Jahre Streck Bräu 15 Mo 15 Do 15 Sa

16 Mo 16 Do 16 So 16 Di 16 Fr 19:30 Gerätewartung 16 So

17 Di 17 Fr 19:30 Gerätewartung 17 Mo 17 Mi 19:30 Übung Absturzsicherung 17 Sa 09:30 Gruppenführerschulung 17 Mo

18 Mi Festvorbereitung 18 Sa 18 Di 18 Do 18 So Fahnenabordnung Volkstrauertag 18 Di

19 Do Festvorbereitung 19 So 19 Mi 19:30 Übung AGT 19 Fr
Infoabend Rodach Klausurtagung

19:30 Gerätewartung 19 Mo 19 Mi

20 Fr Festvorbereitung 20 Mo 20 Do 20 Sa Klausurtagung 20 Di 20 Do Winterzauber

21 Sa 150 Jahre FF Bad Königshofen 21 Di 21 Fr 21 So Klausurtagung 21 Mi
Buß- und Bettag

18:30 JF Wissenstest Abnahme 21 Fr

22 So 150 Jahre FF Bad Königshofen 22 Mi 19:30 Übung DL-Maschinisten 22 Sa KJF DJL Abnahme 22 Mo Klausurtagung 22 Do 22 Sa

23 Mo 150 Jahre FF Bad Königshofen 23 Do 23 So 23 Di 18:30 Atemschutzübungsstrecke 23 Fr 23 So

24 Di Festabbau 24 Fr 24 Mo 24 Mi 24 Sa 24 Mo 12:00 "Grillen für´s Christkind"

25 Mi 25 Sa 25 Di 25 Do 18:30 Lehrgang Motorsäge 25 So 25 Di 1. Weihnachtstag

26 Do 26 So 26 Mi 19:30 Übung Zug 2 26 Fr
07:30 Lehrg. Motorsäge Infoabend Rodach

19:30 Gesamtübung 26 Mo 26 Mi 2. Weihnachtstag

27 Fr Sommerzauber / Lange Einkaufsnacht 27 Mo 27 Do 27 Sa 07:30 Lehrgang Motorsäge 27 Di 27 Do

28 Sa 28 Di 28 Fr
19:00 Lehrgang CSA

19:30 Übung Zug 1 28 So 28 Mi 19:30 Übung Zug 1 28 Fr

29 So 29 Mi 29 Sa 09:00 Lehrgang CSA 29 Mo 29 Do Winterzauber 29 Sa

30 Mo 30 Do 30 So 30 Di 30 Fr 19:30 Übung Zug 2 30 So

31 Di 31 Fr 19:30 Gesamtübung 31 Mi Reformationstag 31 Mo 11:30 Stiefelputzen

Terminplan 2018

Feuerwehr • Jugendfeuerwehr • Kreisfeuerwehr • Feuerwehrverein Stand: 01.01.2018




